РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 22 января 2015 года   № 28-р

О проведении торжественных
мероприятий, посвященных 70-летию
Ялтинской конференции

В соответствии со статьями 13, 41 Закона Республики Крым от 29 мая

2014 года №5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной
власти Республики Крым», Указом Главы Республики Крым
от 09 декабря 2014 года № 506-У «О подготовке и проведении празднования
в Республике Крым 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов»:

1.  Создать  организационный комитет по подготовке и проведению

торжественных мероприятий, посвященных 70-летию Ялтинской
конференции, в составе согласно приложению 1.

2.  Утвердить план торжественных мероприятий, посвященных
70-летию Ялтинской конференции (приложение 2).

3.  Министерству финансов Республики Крым профинансировать
Министерству культуры Республики Крым расходы, связанные с
подготовкой и проведением торжественных мероприятий, посвященных
70-летию Ялтинской конференции, за счет средств, предусмотренных в
бюджете Республики Крым на 2015 год на культуру и кинематографию
(мероприятия в рамках государственных программ, расходы на обеспечение
мероприятий музейных учреждений).

4.  Исполнителям плана торжественных мероприятий, посвященных
70-летию Ялтинской конференции, информацию о проделанной работе
представить в Министерство культуры Республики Крым до
10 апреля 2015 года.

5. Министерству культуры Республики Крым обобщенную
информацию о выполнении настоящего распоряжения представить в Совет
министров Республики Крым до 24 апреля 2015 года.

6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Совета министров Республики Крым –
руководителя Аппарата Совета министров Республики Крым
Опанасюк Л.Н.

Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым                         С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым                                  Л. ОПАНАСЮК

Приложение 1
к распоряжению Совета министров
Республики Крым
от «22» января 2015 г. № 28-р

                                                        СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению торжественных

мероприятий,  посвященных 70-летию Ялтинской конференции

АКСЁНОВ
Сергей Валерьевич

Глава Республики Крым, Председатель Совета
министров Республики Крым, председатель
организационного комитета;

КОНСТАНТИНОВ
Владимир Андреевич

Председатель Государственного Совета
Республики Крым,  сопредседатель
организационного комитета;

ОПАНАСЮК
Лариса Николаевна

заместитель Председателя Совета министров
Республики Крым - руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым,
заместитель председателя организационного
комитета;

САВЧЕНКО
Светлана Борисовна

председатель Комитета Государственного
Совета Республики Крым по культуре и
вопросам охраны культурного наследия,
заместитель председателя организационного
комитета (с согласия);

НОВОСЕЛЬСКАЯ
Вера Вадимовна

министр культуры Республики Крым,
заместитель председателя организационного
комитета;

ЭМИРОВА
Елена Григорьевна

начальник управления музейного дела,
перемещения культурных ценностей и
информационно-библиотечных ресурсов
Министерства культуры Республики Крым,
секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

ГОНЧАРОВА
Наталья Георгиевна

министр образования, науки и молодежи
Республики Крым;

ГРИНЕНКО
Наталия Олеговна

председатель Государственного комитета по
охране культурного наследия Республики Крым;

ДЕКУШЕВА
Лариса Владимировна

директор Государственного бюджетного
учреждения Республики Крым  «Ливадийский
дворцово-парковый музей-заповедник»
(с согласия);

ЛЕВАНДОВСКИЙ
Владимир Петрович

министр финансов Республики Крым;

ЛОБОВ
Олег Владимирович

начальник Государственной архивной службы
Республики Крым;

МАЛЬГИН
Андрей Витальевич

председатель Крымского отделения Российского
исторического общества (с согласия);

МОЗГОВОЙ
Вадим Вадимович

заместитель руководителя Аппарата Совета
министров Республики Крым – начальник
Главного управления по организационным
вопросам Совета министров Республики Крым;

ПОЛОНСКИЙ
Дмитрий Анатольевич

заместитель Председателя Совета министров
Республики Крым - министр внутренней
политики, информации и связи Республики
Крым;

РОСТЕНКО
Андрей Олегович

глава администрации города Ялта
(с согласия);

СВЕТЛИЧНЫЙ
Вячеслав Леонидович

представитель Министерства иностранных дел
Российской Федерации в г.Симферополе
(с согласия);

СЕМЕНЕНКО
Лариса Анатольевна

начальник управления внешних связей и
протокола Аппарата Совета министров
Республики Крым;

ФОРМАНЧУК
 Александр Викторович

заместитель председателя Общественной палаты
Республики Крым  (с согласия);

ЦУРКИН
Анатолий Васильевич

министр транспорта Республики Крым;

ЧЕННЫК
Сергей Викторович

председатель правления общественной
организации «Таврический центр военной
истории», главный редактор военно-
исторического журнала «Military Крым»
(с согласия);

ЮРЧЕНКО
Сергей Васильевич

заведующий кафедрой политических наук и
межнациональных отношений Крымского
федерального университета
им.В.И. Вернадского (с согласия).

Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым                                  Л. ОПАНАСЮК

Приложение 2
к распоряжению Совета министров
Республики Крым
от «22» января 2015 г. № 28-р

ПЛАН

торжественных мероприятий, посвященных 70-летию Ялтинской конференции

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Сроки
исполнения

1. Организация выставок, тематических мероприятий,
«круглых столов», конференций, посвященных 70-летию
Ялтинской конференции, в  музейных и библиотечных
учреждениях Республики Крым

Министерство культуры Республики Крым,
Государственное бюджетное учреждение
Республики Крым   «Ливадийский  дворцово-
парковый музей-заповедник»

февраль – март
2015 г.

2. Презентация виртуальной выставки, посвященной
70-летию Ялтинской конференции

Министерство культуры Республики Крым,
Государственное бюджетное учреждение
Республики Крым   «Ливадийский  дворцово-
парковый музей-заповедник»

февраль – март
2015 г.

3. Проведение встреч учащихся и общественности с
ветеранами Великой Отечественной войны,
посвященных 70-летию Ялтинской конференции

Министерство образования, науки и молодежи
Республики Крым, Министерство культуры
Республики Крым

февраль – март
2015 г.

4. Проведение в учебных заведениях Республики Крым
классных часов, выставок документальной, мемуарной и
художественной литературы, фотовыставок,
тематических лекций и бесед, посвященных 70-летию
Ялтинской конференции

Министерство образования, науки и молодежи
Республики Крым

февраль – март
2015 г.

5. Оказание содействия общественным организациям по
проведению тематических мероприятий, посвященных
70-летию Ялтинской конференции

Министерство культуры Республики Крым,
Министерство образования, науки и молодежи
Республики Крым

февраль – март
2015 г.

6. Освещение в средствах массовой информации
мероприятий, посвященных 70-летию Ялтинской
конференции

Министерство внутренней политики, информации
и связи Республики Крым

февраль – март
2015 г.

Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым                                                                                                   Л. ОПАНАСЮК